CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente em caráter de urgência que proceda a instalação de uma base do
Corpo de Bombeiros no bairro Campo Bonito — Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o crescimento populacional do Bairro Campo Bonito em
nosso Município, a instalação de uma base do Corpo de Bombeiros se faz
necessária.

O pedido é pertinente, visto que, a instalação de uma base do Corpo de
Bombeiros, trará mais segurança aos moradores dessa região, consequentemente,
a segurança do munícipe.

Sobre a Importância do Corpo de Bombeiros, como é de conhecimento de
todos, os Corpos de Bombeiros Militares, são corporações, cuja principal missão,
consiste na execução de atividades de Defesa Civil, Prevenção e Combate a
Incêndios, Buscas, Salvamentos e Socorros Públicos no âmbito de suas respectivas
Unidades Federativas.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2020

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2534/2020
03/11/2020 - 16:40
PROT-CMI 2534/2020
03/11/2020 - 16:40
PROT-CMI 2534/2020
03/11/2020 - 16:40
IND 1719/2020

PROT-CMI 2534/2020
03/11/2020 - 16:40
IND 1719/2020

PROT-CMI 2534/2020
03/11/2020 - 16:40
IND 1719/2020

	Page 1